
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 21/24-05-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 419-21/24-05-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση των όρων του σχεδίου διακήρυξης και της περίληψής της, για την ανάθεση 
σύμβασης παροχής υπηρεσιών για την παροχή Ανεξάρτητων Υπηρεσιών Υποστήριξης της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για δύο (2) έτη, προϋπολογισμού 159.960,00€ με Φ.Π.Α. 
24%, της εξειδίκευσης πίστωσης δαπανών για το σκοπό αυτό και συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας 
του διαγωνισμού. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24-05-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
10:00, συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 44256/21/23-05-2024 πρόσκληση 
του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα 
τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    Αναπληρωματικό Μέλος 

      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος  κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος και τον αναπλήρωσε το Αναπληρωματικό Μέλος 
κ. Νικόλαος Γκισγκίνης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
6o Θέμα: Έγκριση των όρων του σχεδίου διακήρυξης και της περίληψής της, για την ανάθεση σύμβασης 
παροχής υπηρεσιών για την παροχή Ανεξάρτητων Υπηρεσιών Υποστήριξης της Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για δύο (2) έτη, προϋπολογισμού 159.960,00€ με Φ.Π.Α. 24%, της 
εξειδίκευσης πίστωσης δαπανών για το σκοπό αυτό και συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας του 
διαγωνισμού. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση  του  Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. Ιωάννη 
Τριανταφυλλούδη , η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΖΩΦ7ΛΕ-ΩΗ9



 

Έχοντας υπόψη: 
 

I. Τις διατάξεις:  
 Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση  & Ευθύνη». 
 Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 
 Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
 Tου Ν. 4412/08.08.2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) ».  
 Του Ν. 4795/2021 (ΦΕΚ A' 62/17-04-2021) «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, 
Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την 
τοπική αυτοδιοίκηση», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 Της ΚΥΑ  ΓΓΑΔΔΤ 358/9388/08.06.2022 (ΦΕΚ 3093/17.06.2022 τεύχος Β'): Πρόσθετες 
προϋποθέσεις, υποχρεώσεις και κωλύματα για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών σε φυσικό ή νομικό 
πρόσωπο για την υποστήριξη των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) ή την άσκηση της 
λειτουργίας εσωτερικού ελέγχου, όταν δεν υφίσταται Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, σύμφωνα με τις 
παρ. 4 και 6 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021, όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ Β 520/ 2-02-2023. 
 Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
 Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
 Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 276433/ 10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή 
επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.» (ΦΕΚ 4083/ τ.Β’/ 23-11-2017). 

II.  Την υπ’ αριθ. 36084/16464/23-04-2024 (ΑΔΑ: Ψ9ΓΜ7ΛΕ-ΩΦΨ)απόφαση Ανάγκης υποστήριξης της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την εφαρμογή Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου, λόγω αδυναμίας 
λειτουργίας της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
III. Την υπ’ αριθ.  36102/16476/23-04-2024(ΑΔΑΜ 24REQ014648336 2024-04-23) περί Έγκρισης 
διάθεσης πίστωσης και ανάληψης υποχρέωσης, για την παροχή υπηρεσιών εσωτερικού ελεγκτή στην 
Περιφέρεια Ιονίων  Νήσων  
IV.   Την αριθ. οικ 41814/18876/15-5-24 (Α∆Α: Ψ8ΞΨ7ΛΕ-ΔΟΜ) & ΑΔΑΜ: 24REQ014768756 Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης για την πληρωµή της δαπάνης με Α/Α 1216 (Φορέας 01.073 «ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ- ΕΔΡΑΣ», K.A. Eξόδων 0879.15.001). 
          

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1. Την έγκριση  των όρων της επισυναπτόμενης διακήρυξης και της περίληψης  της για την ανάθεση 
σύμβασης παροχής υπηρεσιών για την παροχή Ανεξάρτητων Υπηρεσιών Υποστήριξης της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για δύο (2) έτη, κάτω των ορίων. 

 
2. Την  έγκριση  εξειδίκευσης   πίστωσης  δαπάνης (πολυετής  δέσμευση  υποχρέωσης), σύμφωνα με 

τον παρακάτω πίνακα, προκειμένου να καταστεί δυνατή η διακήρυξη διαγωνισμού κάτω των ορίων, με τη 
χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, για την ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσιών για την παροχή Ανεξάρτητων 
Υπηρεσιών Υποστήριξης της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για δύο (2) έτη. 

 

Πίνακας πολυετούς δέσμευσης πίστωσης – Ανάλυση ανά οικονομικό έτος 
 

ΑΔΑ: ΨΖΩΦ7ΛΕ-ΩΗ9



 

Κωδικός Λογαριασμού:    02.10.01.073.0879.15.001 
Περιγραφή: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ- ΕΔΡΑΣ 

 
 

Οικονομικό Έτος Πίστωση ποσού 

Οικον. Έτος 2024 21.080,00 € 

Οικον. Έτος 2025 81.220,00 € 

Οικον. Έτος 2026 57.660,00 € 

Σύνολο: 159.960,00€ 

 
3. Την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης  ύψους χιλίων  ευρώ  1000,00(€), σε βάρος του προϋπολογισμού 
οικον. έτους 2024, Ειδικός Φορέας 01073 και ΚΑΕ 02.10.01.073.0841.01.001, για την κάλυψη της δαπάνης 
δημοσίευσης της περίληψης  της διακήρυξης.   

 
 

Συνημμένα:  
1. Σχέδιο Διακήρυξης 

 
 

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
                                                    ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής  
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης               
4. Γεώργιος   Μάμαλος                 
5. Σάββας    Κουλούρης                   
6. Αικατερίνη Μοθωναίου        
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
   

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 

ΑΔΑ: ΨΖΩΦ7ΛΕ-ΩΗ9



 

 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
 Εγκρίνει τους όρους της επισυναπτόμενης διακήρυξης και της περίληψης  της για την ανάθεση 
σύμβασης παροχής υπηρεσιών για την παροχή Ανεξάρτητων Υπηρεσιών Υποστήριξης της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για δύο (2) έτη, κάτω των ορίων. 
 
 Εγκρίνει την εξειδίκευση   πίστωσης  δαπάνης (πολυετής  δέσμευση  υποχρέωσης), σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα, προκειμένου να καταστεί δυνατή η διακήρυξη διαγωνισμού κάτω των ορίων, με τη 
χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, για την ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσιών για την παροχή Ανεξάρτητων 
Υπηρεσιών Υποστήριξης της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για δύο (2) έτη. 

 

Πίνακας πολυετούς δέσμευσης πίστωσης – Ανάλυση ανά οικονομικό έτος 
 

Κωδικός Λογαριασμού:    02.10.01.073.0879.15.001 
Περιγραφή: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ- ΕΔΡΑΣ 

 
 

Οικονομικό Έτος Πίστωση ποσού 

Οικον. Έτος 2024 21.080,00 € 

Οικον. Έτος 2025 81.220,00 € 

Οικον. Έτος 2026 57.660,00 € 

Σύνολο: 159.960,00€ 

 
 Εγκρίνει  την εξειδίκευση  πίστωσης  ύψους χιλίων  ευρώ  1000,00(€), σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικον. έτους 2024, Ειδικός Φορέας 01073 και ΚΑΕ 02.10.01.073.0841.01.001, για την 
κάλυψη της δαπάνης δημοσίευσης της περίληψης  της διακήρυξης.   
 

 
 

Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει κατά 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΖΩΦ7ΛΕ-ΩΗ9



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 419-21/24-05-2024 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 

Θεόδωρος Κοντζιάλης    
          
Γεώργιος   Μάμαλος                

 
Σάββας    Κουλούρης    
 
Αικατερίνη Μοθωναίου          

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
  

ΑΔΑ: ΨΖΩΦ7ΛΕ-ΩΗ9


		2024-05-24T11:07:20+0300
	Athens




